



TYGODNIK

DĘBIEC



NR 14 (1520)

GAZETKA PARAFII ŚWIĘTEJ TRÓJCY W POZNANIU

7.04.2024

Przywileje związane z obchodami Święta Bożego Miłosierdzia

„Jezu Ufam Tobie”. Napis ten znajduje się na obrazie Miłosierdzia Bożego, który Pan Jezus polecił namalować siostrze Faustynie Kowalskiej, znanej już na wszystkich kontynentach jako apostołka Bożego Miłosierdzia. Była polską zakonnicą Zgromadzenia Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia, głęboko zjednoczona z Bogiem. Na prośbę spowiednika napisała „Dzienniczek” swojej duszy.

Zawarte jest w nim orędzie, które Pan Jezus kieruje przez siostrę do całej ludzkości. Pan Jezus pragnie, aby współczesnemu światu przybliżyć tajemnicę Bożego Miłosierdzia. Wszędzie już znany jest obraz Miłosierdzia Bożego. Są na nim widoczne dwa promienie wychodzące z przebitego Serca Jezusowego: jeden czerwony (oznacza Krew, która jest życiem dusz) i drugi bładobłękitny (oznacza Wodę, która usprawiedliwia dusze). Pan Jezus prosi, aby ludzie zwrócili się z ufnością do Miłosierdzia Bożego. Pragnie On, aby pierwsza niedziela po Wielkanocy była uroczyste obchodzona w Kościele jako Święto Miłosierdzia Bożego.

Pragnę, aby Święto Miłosierdzia Bożego było ucieczką i schronieniem dla wszystkich dusz, a szczególnie dla biednych grzeszników... W tym dniu wylewam całe morze łask na dusze, które zbliżą się do źródła miłosierdzia Bożego.

Z obchodem Święta Miłosierdzia związane są przywileje Pana Jezusa: Która dusza przystąpi do spowiedzi (można też to wcześniej zrobić) i Komunii świętej w ten dzień, dostąpi zupełnego odpuszczenia win i kar. Pan Jezus przekazał siostrze Koronkę do Miłosierdzia Bożego i modlitwy w godzinie Miłosierdzia, czyli w chwili konania (godzina 15.00).

Z Dzienniczka błogosławionej Faustyny

W pewnej chwili usłyszałem te słowa: Córko Moja, mów światu całemu o niepojętym miłosierdziu Moim Pragnę, aby święto Miłosierdzia było ucieczką i schronieniem dla wszystkich dusz, a szczególnie dla biednych grzeszników. W tym dniu otwarte są wnętrza miłosierdzia Mego, wylewam całe morze łask na dusze, które się zbliżą do źródła miłosierdzia Mojego. Niech się nie lęka zbliżyć do Mnie żadna dusza, chociażby grzechy jej byty jako szkarłat. Miłosierdzie Moje jest tak wielkie, że przez całą wieczność nie zgłębi go żaden umysł ludzki, ani anielski. Wszystko, co istnieje, wyszło z wnętrza miłosierdzia Mego. Każda dusza w stosunku do Mnie rozważać będzie przez wieczność całą miłość i miłosierdzie Moje.

Święto Miłosierdzia wyszło z wnętrza Moich; pragnę, aby uroczyste obchodzone było w pierwszą niedzielę po Wielkanocy. Nie zagna ludzkość spokoju, dopokąd się nie zwróci do źródła miłosierdzia Mojego. (Dz. 699).

Przywileje związane z obchodami Święta Bożego Miłosierdzia - Adonai.pl

Słowo na niedzielę

Dz 10, 34a. 37-43;
Kol 3, 1-4; J 20, 1-9

Jeden duch i jedno serce ożywiały wszystkich, którzy uwierzyli. Żaden nie nazywał swoim tego, co posiadał, ale wszystko mieli wspólne. Apostołowie z wielką mocą świadczyli o zmartwychwstaniu Pana Jezusa, a wielka łaska spoczywała na wszystkich.

Nikt z nich nie cierpiał niedostatku, bo właściciele pól albo domów sprzedawali je i przynosili pieniądze uzyskane ze sprzedaży, i składali je u stóp apostołów. Każdemu też rozdzielano według potrzeby.

Najmilsi:

Każdy, kto wierzy, że Jezus jest Mesjaszem, z Boga się narodził; i każdy miłujący Tego, który dał życie, miłuje również tego, kto życie od Niego otrzymał. Po tym poznajemy, że miłujemy dzieci Boże, gdy miłujemy Boga i wypełniamy Jego przykazania, albowiem miłość względem Boga polega na spełnianiu Jego przykazań, a przykazania Jego nie są ciężkie. Wszystko bowiem, co z Boga zrodzone, zwycięży świat; tym właśnie zwycięstwem, które zwyciężyło świat, jest nasza wiara.

A któż zwycięży świat, jeśli nie ten, kto wierzy, że Jezus jest Synem Bożym?

Jezus Chrystus jest Tym, który przyszedł przez wodę i krew, i Ducha, nie tylko w wodzie, lecz w wodzie i we krwi. Duch daje świadectwo, bo Duch jest prawdą.



Czytania na najbliższy tydzień

Poniedziałek 8.04

Iz 7, 10-14; 8, 10c;
Łk 1, 26-38

Czwartek 11.04

Dz 5, 27-33;
J 3, 31-36

Wtorek 9.04

Dz 4, 32-37;
J 3, 7b-15

Piątek 12.04

Dz 5, 34-42;
J 6, 1-15

Środa 10.04

Dz 5, 17-26;
J 3, 16-21

Sobota 13.04

Dz 6, 1-7;
J 6, 16-21

Papież Franciszek o miłosierdziu Bożym

Dziś zmartwychwstały Pan ukazuje się uczniom i im, którzy Go opuścili, ofiaruje swoje miłosierdzie, pokazując swoje rany. Słowom, które do nich kieruje, nadaje rytm pozdrowienie, które w dzisiejszej Ewangelii pojawia się trzykrotnie: „Pokój wam!” (J 20, 19.21.26). Pokój wam! Jest to pozdrowienie zmartwychwstałego Pana, który wychodzi n przetrwać każdej ludzkiej słabości i grzechowi. Rozważmy więc trzykrotne pokój wam! Jezusa – odkrywamy w tym trzy działania Bożego miłosierdzia w nas. Przede wszystkim daje ono radość; potem wzbudza przebaczenie; wreszcie pociesza w znużeniu.

1. Przede wszystkim miłosierdzie Boże daje radość, szczególną radość, radość z poczucia, że nam bezinteresownie przebaczone. Kiedy w wieczór Paschy uczniowie widzą Jezusa i słyszą, jak po raz pierwszy mówi: pokój wam, radują się (por. w. 20). Ze strachu byli zamknięci w domu; ale byli też zamknięci w sobie, przynębieni poczuciem porażki. Byli uczniami, którzy opuścili Mistrza: w momencie Jego aresztowania uciekli. Piotr nawet zaparł się Go trzykrotnie, a jeden z ich grupy – jeden z nich, właśnie! – był zdrajcą. Były powody, by czuli się nie tylko zaleknieni, ale i zawiedzeni, ludźmi bezwartościowymi. W przeszłości niewątpliwie dokonywali odważnych wyborów, entuzjastycznie, z zapałem i wielkodusznie szli za Mistrzem, ale w końcu wszystko się zawaliło. Zwyciężył strach i popełnili wielki grzech – zostawili Jezusa samego w najtragiczniejszym momencie. Przed Paschą myśleli, że są stworzeni do wielkich rzeczy, dyskutowali o tym, kto jest wśród nich największy i tak dalej... Teraz właśnie sięgnęli dna.

W tej atmosferze przychodzi pierwsze pokój wam! Uczniowie powinni czuć się zawstyżeni, tymczasem radują się. Kto ich zrozumie... Dlaczego? Ponieważ to oblicze, to pozdrowienie, te słowa przenoszą ich uwagę z nich samych na Jezusa. Rzeczywiście, „uczniowie uradowali się” – jak mówi tekst – „ujrzawszy Pana”. (por. w. 20). Ich uwaga zostaje odwrócona od nich samych i ich niepowodzeń, a są przyciągnięci przez Jego oczy, w których nie ma surowości, lecz miłosierdzie. Chrystus nie rozpamiętuje przeszłości, ale darzy ich jak zawsze życzliwością. A to ich ożywia, wlewa w ich serca pokój, który utracili, czyni ich ludźmi nowymi, oczyszczonymi przez przebaczenie, udzielone bez rachub, przebaczenie udzielone bez zasług.

Taka jest radość Jezusa, radość, której i my zaznaliśmy, doświadczając Jego przebaczenia. Zdarzyło się nam, że byliśmy podobni do uczniów Paschy – po upadku, grzechu, porażce. W takich chwilach wydaje się, że już nic nie można zrobić. Ale to właśnie wtedy Pan czyni wszystko, aby obdarzyć nas swoim pokojem: poprzez spowiedź, słowa osoby, która staje się bliska, wewnętrzne pocieszenie Ducha Świętego, jakieś nieoczekiwane i zaskakujące wydarzenie... Bóg na różne sposoby troszczy się o to, abyśmy poczuli uścisk Jego miłosierdzia, radość, która płynie z otrzymania „przebaczenia i pokoju”. Tak, Boża radość jest radością rodzącą się z przebaczenia i pozostawia pokój. Jest tak: rodzi się z przebaczenia i pozostawia

pokój; radość, która podnosi na duchu, nie upokarzając, jakby Pan nie rozumiał, co się dzieje. Bracia i siostry, pamiętajmy o przebaczeniu i pokoju otrzymanych od Jezusa. Każdy z nas je otrzymał; każdy z nas tego doświadczył. Przypomnijmy to sobie trochę, dobrze nam to zrobi! Przedkładajmy pamięć o Bożym uścisku i czułości nad pamięć o naszych błędach i upadkach. W ten sposób będziemy podsycać radość. Bowiemy nic już nie może być takie jak przedtem dla tych, którzy doświadczają Bożej radości! Ta radość nas zmienia.

2. Pokój wam! Pan mówi to po raz drugi, dodając: „Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja was posyłam” (w. 21). I daje uczniom Ducha Świętego, aby uczynić ich pośrednikami pojednania: „Którym odpuszcicie grzechy, są im odpuszczone” (w. 23). Nie tylko otrzymują miłosierdzie, lecz stają się szafarzami tego właśnie miłosierdzia, które otrzymali. Otrzymują tę władzę, lecz nie na podstawie swoich zasług, ich studiów, nie: jest to czysty dar łaski, który jednak opiera się na ich doświadczeniu, jako ludzi, którym przebaczone. Zwracam się do was misjonarzy Miłosierdzia: jeżeli każdy z was nie czuje, że otrzymał przebaczenie, niech się zatrzyma i niech nie będzie misjonarzem Miłosierdzia, aż do chwili, w której poczuje się, że otrzymał przebaczenie. A z tego miłosierdzia otrzymanego będziecie zdolni, by dać wiele miłosierdzia, by dać tak wiele przebaczenia. I dzisiaj, i zawsze w Kościele przebaczenie winno docierać do nas w ten sposób, poprzez pokorną dobroć miłosiernego spowiednika, który wie, że nie jest posiadaczem jakiejś władzy, ale kanałem miłosierdzia, wylewającym na innych przebaczenie, z którego sam najpierw skorzystał. I z tego rodzi się to przebaczać wszystko, ponieważ Bóg wszystko przebacza, wszystko i zawsze. To my męczymy się proszeniem o przebaczenie, ale On zawsze przebacza. A wy macie być kanałami tego przebaczenia, przez wasze doświadczenie, że wam przebaczone. Nie trzeba dręczyć wiernych, którzy przychodzą z grzechami, ale trzeba zrozumieć, czym jest słuchać i przebaczać, i udzielać dobrej rady, pomagając iść naprzód. Bóg przebacza wszystko: nie trzeba zamykać tych drzwi...

„Którym odpuszcicie grzechy, są im odpuszczone”. Słowa te leżą u podstaw sakramentu pojednania, ale nie tylko. Cały Kościół został przez Jezusa uczyniony wspólnotą – szafarzem miłosierdzia, znakiem i narzędziem pojednania dla ludzkości. Bracia, siostry, każdy z nas otrzymał w sakramencie chrztu Ducha Świętego, abyśmy byli mężczyznami i kobietami pojednania. Kiedy doświadczamy radości z uwolnienia od ciężaru naszych grzechów, naszych upadków; kiedy osobiście dowiadujemy się, co to znaczy narodzić się na nowo, po doświadczeniu, które wydawało się bez wyjścia, wtedy musimy dzielić się chlebem miłosierdzia z tymi, którzy nas otaczają. Czujmy się powołani do tego. I zadajmy sobie pytanie: czy ja tu, gdzie żyję, w rodzinie, w pracy, w mojej wspólnotcie, promuję komunie, czy jestem tkaczem pojednania? Czy staram się rozładowywać konflikty, nieść przebaczenie tam, gdzie panuje nienawiść, pokój tam, gdzie jest uraza? Czy wpadam w świat obgadywania, który zawsze zabija? Jezus szuka w nas świadków, wobec świata, tych

Jego słów: Pokój wam!. Otrzymałem pokój: daję go drugiemu.

3. Pokój wam! – powtarza Pan po raz trzeci, gdy osiem dni później ponownie ukazuje się uczniom, aby umocnić trudną wiarę Tomasza. Tomasz chce zobaczyć i dotknąć. A Pan nie gorszy się jego niedowiarstwem, lecz wychodzi mu na przeciw: „Podnieś tutaj swój palec i zobacz moje ręce” (w. 27). To nie są słowa wyzwania, ale miłosierdzia. Jezus rozumie trudności Tomasza: nie traktuje go surowo, a apostoł jest wewnętrznie poruszony taką wyrozumiałością. I w ten sposób z niedowiarka staje się wierzącym i składa najprostsze i najpiękniejsze wyznanie wiary: „Pan mój i Bóg mój!” (w. 28). Jest to piękne wezwanie, które możemy uczynić naszym własnym i powtarzać w ciągu dnia, zwłaszcza gdy tak jak Tomasz doświadczamy wątpliwości i ciemności.

W Tomaszu wszak zawarta jest historia każdego wierzącego, każdego z nas, każdego wierzącego: są to trudne chwile, kiedy wydaje się, że życie zaprzecza wierze, kiedy przeżywamy kryzys i potrzebujemy dotknąć i zobaczyć. Ale, podobnie jak Tomasz, właśnie tutaj odkrywamy na nowo serce Pana, Jego miłosierdzie. W takich sytuacjach Jezus nie przychodzi do nas triumfalnie i z przytłaczającymi dowodami, nie czyni pompatycznych cudów, lecz ofiaruje serdeczne znaki miłosierdzia. Pociesza nas w taki sam sposób, jak w dzisiejszej Ewangelii – ukazując nam swoje rany. Nie zapominajmy tego: przed grzechami, przed najbrzydszym grzechem, naszym, czy innych jest zawsze obecność Pana, który ofiaruje swoje rany. Nie zapominajmy tego. A w naszej posłudze, jako spowiedników, musimy pokazać ludziom, że przed ich grzechami są rany Pana, które są potężniejsze niż grzech.

To sprawia też, że odkrywamy rany naszych braci i sióstr. Tak, miłosierdzie Boże w naszych kryzysach i zmaganiach często prowadzi nas do zetknięcia z cierpieniami bliźniego. Myśleliśmy, że to my dotykamy szczytu cierpienia, szczytu trudnej sytuacji, a odkrywamy tu, pozostając w milczeniu, że jest ktoś, kto przeżywa chwile, okresy gorsze. A jeśli zatroszczymy się o rany bliźniego i wylejemy na nie miłosierdzie, odradza się w nas nowa nadzieja, która pociesza w obliczu utrudzenia. Zastanówmy się więc, czy w ostatnim czasie dotknęliśmy ran kogoś cierpiącego na ciele lub na duchu; czy przynieśliśmy pokój zranionemu ciału lub złamanemu duchowi; czy poświęciliśmy nieco czasu, by wysłuchać, towarzyszyć, pocieszyć. Kiedy to czynimy, spotykamy Jezusa, który oczami osób doświadczanych przez życie patrzy na nas miłosiernie i mówi: Pokój wam! Lubię myśleć o obecności Matki Bożej, tam, wśród Apostołów, i jak po Zesłaniu Ducha Świętego myśleliśmy o Niej, jako o Matce Kościoła: a w poniedziałek po Niedzieli Miłosierdzia podoba mi się bardzo myśleć o Niej, jako o Matce Miłosierdzia: niech Ona pomaga nam iść naprzód w naszej tak pięknej posłudze.

Homilia papieża Franciszka – Święto Bożego Miłosierdzia | 24 kwietnia 2022 | eKAI

Niedziela Miłosierdzia Bożego**☞ Dzisiaj**

- ◆ Niedziela Miłosierdzia Bożego, nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego z koronką o g. 15.00,
- ◆ po Mszy św. o g. 7.00 spotkanie ŻR Pań, wymiana tajemnic i spotkanie zelatorek.
- ◆ zbiórka do puszek na Caritas Archidiecezjalną

☞ W poniedziałek

- ◆ Uroczystość Zwiastowania Pańskiego podczas Mszy św. o g. 18.30 będzie możliwość podjęcia duchowej adopcji, jest to Dzień Świętości Życia i zbiórka do puszek na Fundusz Obrony Życia.

☞ We wtorek

- ◆ Po Mszy św. o g. 17.30, różaniec w intencji małżeństw.
- ◆ Msza św. zbiorowa za zmarłych o 18.30, po Mszy św. krąg biblijny,

☞ W środę

- ◆ nowenna rano o g. 7.00 i wieczorem o g. 18.00,
- ◆ spotkanie dla Rodziców dzieci, które przygotowują się do I Komunii św. - zaczynamy Mszą św. a potem spotkanie w kościele,

☞ W czwartek

- ◆ cicha adoracja od 7.30 - 17.30 - o łaskę częstego i godnego przystępowania do sakramentów świętych

☞ W piątek

- ◆ spotkanie Akcji Katolickiej po Mszy św. o g. 18.30

☞ W sobotę

- ◆ I spowiedź dla dzieci, które przygotowują się do I Komunii św. g. 9.00 SP 21, g. 9.30 SP 79, g. 10.00 SP 84. Katechezy o Kościele i Eucharystii będą o g. 16.45 w Kościele - we wtorek 16.04. SP 84, w środę 17.04. SP 79 i 21,
- ◆ o g. 14.00 spotkanie Seniorów w domu katechetycznym,
- ◆ g. 18.00 wystawienie NS i okazja do spowiedzi św.,

☞ W przyszłą niedzielę

- ◆ Niedziela Biblijna i początek Tygodnia Biblijnego,
- ◆ Narodowy Dzień czytania Pisma Św.
- ◆ Święto Chrztu Polski,

- ◆ po Mszy św. o g. 7.00 spotkanie ŻR Panów w kaplicy NSPJ,

- ◆ składka na inwestycje parafialne

☞ Pozostałe ogłoszenia

- ◆ Osoby, które z różnych przyczyn przerwały przygotowania do przyjęcia sakramentu bierzmowania, a są już w szkole ponadpodstawowej i starsi zapraszamy na spotkanie w czwartek 11 kwietnia o g. 19:15 w salce w domu katechetycznym.

- ◆ Osoby, które pisały artykuły lub chciałyby pisać artykuły do naszego Tygodnika Dębiec oraz wszystkie osoby zaangażowane w to dzieło zapraszamy na spotkanie 18 kwietnia o g. 19:15 w salce w domu katechetycznym.

- ◆ W poniedziałki, czwartki i piątki o g. 18.00. Wspólnota Żywego Różańca Pań, zaprasza na modlitwę różańcową w intencji kapłanów siostry zakonne oraz o pokój w ojczyźnie i na świecie.

- ◆ Zapraszamy do kiosku pod chórem, gdzie można zakupić różańce, flagi, śpiewniki i prasę katolicką.

- ◆ Parafia Zmartwychwstania Pańskiego na Wildzie zaprasza na Mszę św. z okazji 100. lecia swojego istnienia w niedzielę 21 kwietnia br. o g. 12.30. Organizujemy pielgrzymko-wycieczkę do Zakopanego w terminie 2-7.09.br. Po drodze zwiedzimy Wieliczkę, a w drodze powrotnej w papieskiej Kaplicy Św. Jana Pawła II w krakowskiej Kurii uczestniczyć będziemy we Mszy Św. Całkowity koszt wyjazdu to: 1700 zł. Zapisy wraz z pierwszą wpłatą 300 zł w biurze parafialnym.

ZAPOWIEDZI

- ♥ Michał Jakub Zimoń, rzym-kat kawaler, Poznań, par. Świętej Trójcy
- Anna Małgorzata Pawlik, rzym-kat panna, Poznań, par. Świętej Trójcy

OCHRZCZENI

- ☺ Maksymilian Józef Niedźwiedzki, Poznań, ul. Jaśminowa
- ☺ Jagna Kempa, Poznań, ul. Łozowa

SAKRAMENT CHORYCH

W razie nagłej potrzeby udzielenia sakramentu chorych do dyżurnego kapłana: **453 437 369**

Dzień Świętości Życia

8 kwietnia 2024 g.18.30

Centralne uroczystości diecezjalne:

Sanktuarium Świętości Życia

ul. Leśmiana 2a, Poznań

Podejmij duchową adopcję dziecka poczętego

 Duszpasterstwo Małżeństw i Rodzin Archidiecezji Poznańskiej

optyk

BŁAŻEJEWSKI

ZAPRASZAMY DO NOWEGO
SALONU OPTYCZNEGO NA DĘBCU
przy ul. Cedrowej 2-12
(wejście od ul. Cyprysowej)

- realizacja recept refundowanych w ramach NFZ
- badanie wzroku
- naprawa okularów
- duży wybór opraw okularowych
- okulary przeciwsłoneczne

tel. 721 070 212

zniżki
dla seniorów

facebook



parafia.swietej.trojcy

www.



swtrojca.archpozn.pl

NIEDZIELA, 14 KWIEŚNIA, godz. 19⁰⁰, po Mszy Św.

FARA POZNAŃSKA, ul. GOŁĘBIA 1

SPEKTAKL SŁOWNO-MUZYCZNY

ZAMEK WEWNĘTRZNY

Mieszkania pierwsze...

św. TERESA OD JEZUSA
DOKTOR KOŚCIOLA

WYDANIE POZNAŃSKIE < Wydawnictwo Flos Carmeli
MUZKA I ADAPTACJA TEKSTÓW < Zbigniew Małkiewicz
KONSULTACJE REŻYSERSKIE < Daniel Kustosik
CZYTANIE I ŚPIEW < Marzena Małkiewicz

WYKONAWCY
LUMEN



MEDAR OPTYK
Łozowa 94, Poznań

OFERTA DLA SENIORÓW

99^{zł}

KOMPLETNE OKULARY*

OKULISTA REJESTRACJA TEL.
Łozowa 94 (Dębiec), Poznań 61 832 42 35

GALERIA A2 ŁOZOWA 94 GALERIA ITTTI DĄBROWSKIEGO 44 STRZELECKA 46